

گزارش

یکی از پرونده‌های خیانت اصلاح‌طلبان به کشور در کمیسیون امنیت ملی مجلس است **۲ هزار صفحه وطن فروشی** گروه سیاسی: در شرایطی که جریان اصلاح‌طلبی برای بازگشایی سفارت انگلیس در تهران پیشاپیش جشن گرفته و به اصطلاح، «اتحاد پلوخوران» را علنی کرده‌اند، به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین موضوعات این سال‌های سیاست در ایران یعنی «خیانت اصلاح‌طلبان به کشور» در حال بررسی و احتمالاً تعیین تکلیف است. به گزارش «وطن امروز»، اگرچه خیانت اصلاح‌طلبان به کشور در فتنه ۸۸ علنی شد و اظهارات اخیر مایکل لدین درباره سفارش سران فتنه به وزیر خارجه وقت آمریکا(هیلاری کلینتون) مبنی بر تشدید تحریم‌ها برای تقویت جریان فتنه، بار دیگر این خیانت را یادآوری کرد اما اظهارات اخیر صادق خرازی، از دیپلمات‌های بسیار نزدیک به رئیس دولت اصلاحات و اعتراف او مبنی بر خیانت برخی اصلاح‌طلبان در دولت اصلاحات و دادن اطلاعات به بیگانگان، عمق خیانت جریان اصلاح‌طلبی به کشور را تا حدودی نشان داد.

با این اعتراف خرازی، تقریباً موضوع خیانت اصلاح‌طلبان به کشور و مردم به عنوان یک اصل بدیهی در افکار عمومی مورد توجه قرار گرفته است. از سوی دیگر برخی اظهارنظرها این نوید را می‌دهد که با منظور کردن پرونده این خیانت‌ها، در خورد با این خائنن، قریب‌الوقوع شود، خیانت‌هایی که تنها در کمیسیون امنیت ملی، ۲ هزار سند درباره آن وجود دارد. این را سید حسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت. نقوی حسینی در گفت‌وگو با رسا، این خبر را با توجه به برنامه‌ریزی‌های آمریکا برای انتخابات مجلس آینده و گرفتن کرسی‌های پارلمان ایران اعلام کرد. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه شورای نگهبان اجازه عرض‌اندام به فتنه‌گران نخواهد داد، گفت: آمریکایی‌ها به دنبال این هستند تا از کسانانی که با روایت حضور آمریکا در ایران می‌خوایند حمایت کنند تا شاید بتوانند کرسی‌های مجلس و خبرنگان را بگیرند تا بتوانند به اهدافشان برسند. وی با بیان اینکه ماهواره‌ها در طول تاریخ ایران، شاهد دخالت‌های آمریکایی‌ها در کشور بوده‌ایم، اظهار کرد: در هر دوره انتخابات چه مجلس، خبرنگان و ریاست‌جمهوری و چه شو‌رها تا آنجا که امکان‌پذیر هست چه از طریق رسانه‌های‌شان و به قول آقای صادق خرازی چه از طریق دیپلمات‌های درجه اول، ارتباط برقرار می‌کنند و سعی به مداخله در امور داخلی کشور ما را دارند. این استاد علوم سیاسی دانشگاه با اشاره به حوادث پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸، افزود: در فتنه ۸۸ ما دخالت‌های آنها را آشکار می‌دیدیم، پرونده کسانانی که با آنها رابطه داشتند، باز است و اسناد آن هم که توسط آمریکایی‌ها منتشر شد، ما البته اسنادی بیش از اینها داریم و در همین کمیسیون امنیت ملی بیش از ۲ هزار صفحه سند داریم که رابطه بین فتنه‌گران با خارج از کشور، نوع هیچ رابطه‌ای بود. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: آمریکایی‌ها هیچ‌گاه خوی مداخله‌جویانه خود را کتار نگذاشتند و امروز نیز تمام هوچوغم‌شان را به کار گرفته‌اند تا در امور داخلی و سیاسی کشور ما دخالت داشته باشند.

■ **مورد مشکوک بی‌بی‌سی**

سید حسن نقوی حسینی به فعالیت بی‌بی‌سی در ایران هم اشاره کرد و با بیان اینکه متأسفانه در داخل کشور نیز ما کوتاهی‌هایی در زمینه مقابله با دخالت‌های بیگانگان داریم، تصریح کرد: ما به بی‌بی‌سی که جنایتش در دوران فتنه بر هیچکس پوشیده نیست مجوز می‌دهیم که یک هفته فعالیت کند و در کشور ما گزارش تهیه کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مگر ما بی‌بی‌سی را نمی‌شناسیم، اظهار کرد: آمریکایی‌ها برای مداخله در انتخابات‌های پیش‌رو پیوسته خبرنگان رهبری و مجلس که از اهمیت زیاد برخوردار است و عده‌ای در داخل اسب‌شان را زین کرده‌اند خبرنگان را بگیرند برنامه دارند و افراد داخل را همراهی می‌کنند. وی ادامه داد: آمریکایی‌ها به دنبال این هستند تا از کسانی که با روایت حضور آمریکا در ایران می‌خوایند حمایت کنند تا شاید بتوانند کرسی‌های مجلس و خبرنگان را بگیرند تا بتوانند به اهدافشان برسند. نماینده ورامین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شورای نگهبان به عنوان محکم‌ترین سند حافظ اسلامیت نظام در مقابل این فشارها و تهدیدها و جوسازی‌ها کوتاه نخواهد آمد، تصریح کرد: قطعاً شورای نگهبان برنامه‌ریزی را که به هر شکل و اندازه‌ای به فتنه‌گران و بیگانگان وابستگی داشته باشد و نسبت به ارزش‌ها و اصول انقلاب متزلزل باشد اجازه نخواهد داد بر کرسی‌های نمایندگی نظام جمهوری اسلامی بنشیند.



گروه سیاسی: «اتحاد پلوخوران سفارت» واکنش آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، رئیس قوهقضائیه را برانگیخت. آیت‌الله می‌گوید فتنه‌گران ۸۸ با تشکیل احزاب جدید رنگ عوض کرده‌اند و شورای نگهبان قانون اساسی، قطعاً وظیفه خود را انجام خواهد داد. رئیس دستگاه قضا که پیش‌تر یکی از فقهای شورای نگهبان قانون اساسی نیز بوده است، همچنین به اظهارات اخیر حسن روحانی که نظارت بر صلاحیت کاندیدابها را وظیفه شورای نگهبان ندانسته بود؛ واکنش نشان داد و تأکید کرد این قبیل اظهارات به دلیل ناآشنایی با قانون است. آیت‌الله البته با کنایه توضیح داده است که برخی حاشیه‌سازی‌ها، علامت‌هایی است که از داخل به دشمن خارجی می‌دهند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در همین راستا تأکید کرده است در داخل کشور برخی تلاش می‌کنند به خارجی‌ها پیغام دهند که در ایران راه باز شده و آنها باید به ایران آمده و تغییرات خود را آغاز کنند. به گزارش «وطن امروز»، این اظهارات صریح و بموقع آیت‌الله آملی‌لاریجانی در شرایطی مطرح شده که جریان فتنه ۸۸ و عقبه آنها در جریان اصلاح‌طلبی توفقی هسته‌ای را راهی برای بر کشیدن خود در فضای سیاسی ایران می‌دانند. آنها در آستانه بازگشایی سفارت انگلیس، یعنی همان سفارت‌خانه‌ای که اصلاح‌طلبان را در فتنه ۸۸ منسجم می‌کند؛

گروه سیاسی: مرور محتوای جمع‌بندی برجام، یک گمانه بسیار خطرناک را تقویت کرد و از همان فردای انتشار جمع‌بندی برجام، دلسوزان که از سوی دولت با بدترین ادبیات مورد خطاب قرار گرفته‌اند؛ ابراز نگرانی خود را نسبت به خطرات این توافق برای ایجاد یک حمله نظامی علیه ایران اعلام کردند. به گزارش «وطن امروز»، محدودیت بیش از یک دهه‌ای ایران در حوزه هسته‌ای و غنی‌سازی و همچنین تلاش اوتوان بازرسی درباره برنامه‌های هسته‌ای و نظامی ایران، در مجموع نگرانی‌ها نسبت به ترغیب طرف مقابل برای استفاده از گزینه نظامی علیه ایران از طریق اجرای تعهدات ایران در برجام را مطرح کرد.

با این حال اما در مقابل جریان دولت، نته‌تها جویلی به این نگرانی‌ها نداده است بلکه حتی هنوز یک متن ترجمه درست و صحیح را به صورت رسمی در اختیار نمایندگان قرار نداده و با لطایف‌الحیل مخالف بررسی آنچه در وین به بار آورده‌اند، در مجلس می‌شوند اگرچه دیگر انتظاری برای شنیدن این نگرانی‌ها از سوی طرف مقابل نیست اما نکته قابل تامل این است که این نگرانی‌ها که گویا دولتی‌ها آن را در مخفیله خود هم راه نمی‌دهند، به عنوان یک راهبرد اساسی برای توافق کنگره و کاخ سفید بر سر برجام رسمیت یافته است به گونه‌ای که مقامات کاخ سفید به اعضای کنگره گفته‌اند برای حمله نظامی به ایران، باید آنها به برجام رای دهند. به عبارتی آنها این پیام را به کنگره داده‌اند که راه جنگ از برجام می‌گذرد. به گزارش تسنیم به نقل از پولیتیکو، مقامات دولت اوپاما و دیگر حامیان توافق هسته‌ای با ایران در تلاش برای کسب رأی تأیید کنگره در ماه آتی، خطاب به کانوگنران آمریکایی گفتند اگر خواهان بمباران ایران هستید، پس از توافق هسته‌ای حمایت کنید. به نوشته پولیتیکو، طی نشست در کنگره آمریکا و با حضور تحلیلگران مؤثر، مقامات دولتی این مطلب را بیان کردند که بازرسی‌ها از تأسیسات هسته‌ای ایران براساس این توافق، جزئیات مهمی را آشکار خواهد کرد که اگر ایالات متحده تصمیم بگیرد به ایران حمله کند، می‌توانند برای هدف‌گیری بهتر به کار برده شوند. آدام شیف، عضو برجسته دموکرات کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا در این‌باره گفت: «این مطمئناً مطلبی است که من شنیدم، اگر قرار بود به استفاده از زور نیاز داشته باشیم توافق برای ما بهتر خواهد بود.» شیف همچنین حمایت خود را از توافق هسته‌ای اعلام کرد اما این بحث و استدلال هم‌زمان با تلاش دولت برای ترغیب دموکرات‌های میانه‌رویی که دیدگاهی جنگ‌طلبانه نسبت به ایران و حمایت از توافق دارند، می‌تواند مفید باشد. توافقی که می‌تواند کاهش تحریم‌ها را برای ایران در مقابل محدود کردن و بازرسی‌ها از برنامه اتمی آن در بر

منیپاآئینی



بودنش اعتقاد دارم سخنی گفته که فقط از مجاری قانونی چهارگانه می‌توانیم نظارت کنیم. نظارت که در فضای رسانه‌ای این گردهمایی، به «اتحاد پلوخوران» تعبیر شد و به گونه‌ای یادآور سرسپردگی برخی سیاسیون غریزده ایرانی به رژیم ملکه انگلیس است. در واقع اتحاد پلوخوران یک رزم مقدماتی برای ورود به انتخابات مجلس آینده است، انتخاباتی که به اعتقاد برخی افراد مطلع، دلیل اصلی بازگشایی سفارت انگلیس در ایران بوده است. به هر حال در چنین شرایطی که متأسفانه با اظهارات عجیب حسن روحانی علیه شورای نگهبان هم‌زمان شده، نگرانی‌ها نسبت به مجلس آینده و میزان نزدیکی آن با آمریکایی‌ها و انگلیس افزایش یافته است. با این حال اما رئیس دستگاه قضا صراحتاً به میدان آمده و تلویحاًنسبت به هر گونه توطئه احتمالی هشدار داده است. به‌گزارش میزان، «آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی» پیش از ظهر دیروز دوشنبه در جلسه مسؤؤلان عالی قضایی با اشاره به برخی فضاسازی‌ها درباره وظایف شورای‌نگهبان اظهار کرد: چرا فضاسازی می‌کنیم و حرف‌های حاشیه‌ای می‌زنیم، اینها جدال‌هایی در کشور راه می‌اندازد. راه و تفسیر و قانون اساسی روشن است، وظیفه شورای نگهبان چگونه است؟ استصوابی یا نه؟ این تفسیر شده و معلوم است، وی ادامه داد: گاهی حرف‌های عوامانه می‌شنویم، آقای که هم به دیانت و هم انقلابی

کاخ سفید به کنگره: برای بمباران ایران به توافق هسته‌ای رأی دهید

صلحی برای جنگ!



عمومی دانشگاه کلمبیا که گزینه‌های نظامی آمریکا علیه ایران را مورد مطالعه و تحقیق قرار ندرت از این موضوع (مفهوم) در مآلعام صحبت می‌کنند که محدودی ناشی از نگرانی‌ها بابت تنش‌های بسیار طولانی بین رژیم ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که براساس توافق بر مجموعه هسته‌ای ایران نظارت خواهد کرد. مقامات ایرانی اغلب بازرسان آژانس را متهم می‌کنند که جاسوس‌های غربی هستند. شیف در ادامه گفت: «من مطمئناً می‌توانم درک کنم که چرا این مطلب برای ایرانی‌ها خوشایند نخواهد بود اما ایرانی‌ها نیز مطالب زیادی را بیان کرده‌اند که خوشایند ما نبود.» روز چهارشنبه بود که آسوشیتدپرس گزارش داد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌طور محرمانه موافقت کرده است به ایران اجازه دهد تا تحت نظارت آژانس نمونه‌گیری‌های محیطی خود را در یک پایگاه نظامی حساس انجام دهد. پایگاهی که گمان می‌شود تهران در گذشته تحقیقاتی درباره سلاح‌های هسته‌ای را در آن انجام داده است. جزئیات این توافق واضح نیست، اما چنین تریباتی بیانگر شک و تردید عمیق ایران به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نگرانی‌های آن بابت این موضوع است که بازرسی‌های این نهاد می‌تواند طرح جنگی آمریکایی را منتفع کند. یک شخص که اغلب با سیاستگذاران حوزه ایران در دولت آمریکا هم‌صحبت و دم‌خور است، عنوان داشت در شرایطی که مقامات ایالات متحده در مباحثات خود از گزینه نظامی دفاع می‌کنند، «این موضوع (کاربرد گزینه نظامی) برای مدت زمانی در ذهن آنها جای داشته است.» تحلیلگران گفته‌اندانتفاع بخش نظامی (آمریکا) از طریق برخورداری از دیدگاهی شفاف‌تر درباره برنامه (هسته‌ای) ایران، یک ویژگی انکارناپذیر توافق است.

■ **با ششاسایی «نجزیره تأمین» می‌توان توانایی ایران برای جایگزینی تأسیساتش را از بین برد**
آستین لاند، استاد دانشکده امور بین‌الملل و

منیپاآئینی

سه‌شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۴

انقلاب

ادعایی که باید پاسخ داده شود

هاموند: موضع ایران نسبت به اسرائیل اندکی تغییر کرده‌است!



گروه سیاسی:وزیر خارجه انگلیس می‌گوید ایران نسبت به رژیم صهیونیستی اندکی تغییر سیاست داده است و دیگر نمی‌توان ایران را به عنوان تهدیدی برای اسرائیل به حساب آورد! به گزارش «وطن امروز»، هاموند که سفارتخانه کشورش در ایران، در سال ۸۸ برنامه‌ریز فتنه بود؛ می‌گوید کشورش براساس نحوه رفتار ایران با اسرائیل، با جمهوری اسلامی ایران مرآورده خواهد کرد. این اظهارات هاموند به نوعی یادآور همان شعار معروف «نه غزه، نه لبنان» اصلاح‌طلبان در سال ۸۸ است که علناً در حمایت از رژیم صهیونیستی سر داده شد و اکنون پس از توافق هسته‌ای، تحقق آن از سوی مقامات غربی ادعا می‌شود! هاموند دیروز دوشنبه در گفت‌وگو با رادیو ۴ بی‌بی‌سی درباره سفر خود به ایران گفت: ما نسبت به خطاهای ایران کور و چشم‌پسته نیستیم. وی سفر خود به ایران را تلاش برای تأثیرگذاری در تصمیم‌گیری‌های ایران دانست و افزود: «اگر با ایرانی‌ها صحبت نکنیم، قادر نخواهیم بود در توسعه سیاست ایران تأثیرگذار باشیم.» وی در این گفت‌وگوی رادیویی تصریح کرد: «هی‌توانیم روابط صمیمی با ایران داشته باشیم؛ ایران کشور مهمی در منطقه است. هرچند تاریخ ناخوشایندی از روابط داریم اما بعد از چند سال و بعد از توافق این روابط درحال بهتر شدن است و اکنون باید به فاز بعدی وارد شویم؛ باید وارد گفت‌وگوی دو طرفه بشویم.» هاموند با این ادعا که موضع ایران نسبت به اسرائیل اندکی تغییر کرده است گفت که ایران را براساس اقداماتش در قبال اسرائیل قضاوت می‌کنیم. وی به رادیو بی‌بی‌سی گفت «آنچه درباره ایران اهمیت دارد رفتار ایران در قبال بازیگران منطقه چه اسرائیل و چه دیگر کشورهای است. معلوم می‌شود ایران دیگر تهدیدی برای آنها نیست.» وی در ادامه گفت‌وگو تصریح کرد انگلیس برای تأثیرگذار بودن در منطقه باید با ایران که بازیگر بزرگی در منطقه خاورمیانه است، همکاری کند.

■ **روحانی: در آینده می‌فهمید!**

روز گذشته فیلیپ هاموند با حسن روحانی دیدار کرد. حسن روحانی در این دیدار فضای جدید به وجود آمده حاصل از توافق هسته‌ای را بسیار مغتنم برشمرد و خاطر نشان کرد: نحوه اجرای توافق، رفتارها و گفتارها باید به گونه‌ای باشد تا افکار عمومی بر مفید بودن این تحولات صحه بگذارد. رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم اهتمام طرف مقابل به اجرای دقیق تعهدات، گفت: جمهوری اسلامی ایران به همه تعهدات دوطلبانه‌ای که در «برجام» عنوان شده، پایبند خواهد بود، چرا که تصمیم قاطع ما این بوده است که به دنبال سلاح نیستیم و تأسیسات ما نیز تحت نظارت آژانس است. در این راستا طرف‌های مذاکرات، در آینده خواهند دید که انتخاب تعامل با ایران به جای تقابل راه صحیحی بوده است. هاموند نیز در این دیدار با بیان اینکه توافق ایران و ۵+۱ می‌تواند روابط فرهنگی و تاریخی میان مردم ایران و انگلیس را بازسازی کرده و همکاری‌های میان ۲ کشور را عملیاتی تر کند، ادامه داد: بازگشایی سفارتخانه‌ها در تهران و لندن یک اقدام نمادین مهم و در عین حال باعث ایجاد گفت‌وگوهای موثر و اعتمادساز میان ۲ کشور بوده و فرصتی برای درک بهتر ۲ کشور از مواضع یکدیگر به وجود خواهد آورد.

■ ■ ■ **شمخانی به هاموند:**

حمایت از مظلومان منطقه را ادامه می‌دهیم!

دبیر شوراییعالی امنیت ملی کشورمان به وزیر خارجه انگلیس گفت ایران همانند سابق، حمایت خود را از ملت‌های مظلوم و تحت سلطه منطقه ادامه خواهد داد. شمخانی در دیدار وزیر خارجه انگلیس با اشاره به ریشه‌های شکل‌گیری تروریسم تکفیری در منطقه و نقش برخی کشورهای متحد غغرب در این زمینه افزود: بی‌توجهی به هشدارهای جمهوری اسلامی درباره خودداری برخی کشورها از تسلیح معارضان دولت قانونی سوریه موجب شکل‌گیری گروه‌های تروریستی متعدد و ایجاد بحرانی کم‌سابقه با تحمیل هزینه‌های مادی و انسانی گسترده به کشورهای منطقه شد. شمخانی با تأکید بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی در حمایت از ملل مظلوم و مورد تجاوز بیگانگان گفت: ما همواره به‌صورت صریح بر پشتیبانی قاطع از ملت‌های تحت سلطه که برای احقاق حقوق خود مقاومت می‌کنند تأکید کرده‌ایم و این مسیر را همچنان ادامه خواهیم داد. شمخانی در پایان گفت: امیدواریم مشکلات دانشجویان و اتباع ایرانی در انگلیس با پیگیری این کشور مرتفع شود.

^[1] هاموند دیروز دوشنبه در گفت‌وگو با رادیو ۴ بی‌بی‌سی درباره سفر خود به ایران گفت: ما نسبت به خطاهای ایران کور و چشم‌پسته نیستیم

^[2] وی در این گفت‌وگوی رادیویی تصریح کرد: «هی‌توانیم روابط صمیمی با ایران داشته باشیم؛ ایران کشور مهمی در منطقه است

^[3] او افزود: «براساس اطلاعاتی که طی سال‌های این توافق و از طریق رژیم بازرسی‌ها به دست می‌آید»

^[4] او افزود: «براساس اطلاعاتی که طی سال‌های این توافق و از طریق رژیم بازرسی‌ها به دست می‌آید»